CCCCLXXXIX.

*) S. d. Biblioth. v. J. 1784. S. 207.

CCCCLXXXIX.

Recentissimarum Sacrae Rotae Romanae Decisionum ab ineunte anno MDCCVII. usque ad exitum anni MDCCLXXXIII. absolutissima Collectio, opera et studio Petri Joannis Cocconi, V. I. D. e Regio Lepidi, ac in Romana Curia Aduocati. Opus in tres partes diuisum, cum accurata argumentorum serie, et generali locupletissimo notabilium indice, integram post recentiores periodum, confirmatoriarum et reuocatoriarum indicationem, aliaque plura in utroque foro vtilissima abunde complectentibus. Pars I. Tom. I. continens argumenta ab a. MDCLXXXIV. ad MDCCIII. nempe a num. 1. ad 6379. Romae, apud Casaletti. 1784. 580 Seiten in Folio.

Diese Sammlung wird aus 30 Bänden bestehen. (Für diejenigen catholischen Länder, wo die Appellationen noch stark nach Rom gehen, muß sie, da sie die in dem neuesten Gerichtsbrauche der Römischen Rota angenommenen Meinungen darstellt, allerdings von Wichtigkeit seyn. Der erste Band scheint nur, so viel ich aus dem Titel schliessen kann, ein Verzeichniß der ältern seit 1684. publicirten Erkenntnisse dieses Gerichts zu enthalten, und also dem Hauptwerke selbst nur zur Einleitung zu dienen.)

S. Journ. Encyclop. a. 1785. T. III. P. II. S. 392.

CCCCXC.

Codex diplomaticus ciuitatis et ecclesiae Bergomatis, a Canonico Mario Lupo, eiusdem ecclesiae Primicerio, digestus, notis et animaduersionibus illustratus. Volumen Primum. Praecedat Prodomus historico - criticus de rebus Bergomatium et declinatione Romani Imperii ad Seculum octauum.

octauum. Bergomati. 1784. 587 Seiten nebst 6 Kupfer-
tafeln in Folio *).

Daß diese Sammlung auch viele nützliche Stücke zur Erläuterung juristischer Alterthümer und Verfassungen enthalten müsse, läßt sich schon aus der Vorrede abnehmen, wo es heißt: „Etiam si, praeter diplomata proprie dicta, nempe Imperatorum, Regum, Principumque priuilegia, edicta, litteras atque decreta, vel Romanorum aliorumque Pontificum, quas vocant bullas, constitutiones, sanctiones, caeteraque huiusmodi, alias complures antiquas chartas instrumentaque complectatur, quorum ego rationem habendam imprimis censui; haec ipsa tamen chirographa, scilicet venditionum, permutationum et stipulationum quarumcunque, testaments, donationes, iudicum sententiae, testimonia, caeteraque id genus nomine vniuersim vsurpato diplomata nuncupantur. Haec autem fere omnia ad ciuitatem ecclesiamque Bergomatensem pertinent, quaeque ad exteris spectant, et non multa sunt, et in huius urbis seruantur tabulariis. Porro chartae quasi omnes cuiuscunque generis, quas codex iste complectitur, non solum anecdotae sunt, sed quod plurimi faciendum est, autographae.“ Dieser Band begreift Urkunden des 8ten und 9ten Jahrhunderts in sich, die mit gelehrten Anmerkungen des Herausgebers begleitet sind.